СОГЛАШЕНИЕ ЛЬ1

О передаче части полIломочий органами местного с€lмоуправJIеЕия Ленинского
муницип€rльЕого района оргаIrу местЕого самоуправлеЕия Колобовскому сельскому

поселеЕию Ленинского муниципalJIьного района Волгоградской области на
выполнение части полномочий по утверждению Генерального плана и Правил

землепользования и застройки в 2024 rоду

г. Ленинск
Волгоградская область

Администрация Ленинского муниципЕIльного района Волгоградской области, в
лице главы Ленинского муниципального района Волгоградской области .Щенисова
Андрея Владимировича, действ5пощего на основании Устава Ленинского
муниципального района Волгоградской области, именуемм в дальнейшем
<Администрация>, Ленинская районнм .Щума Волгоградской области, в лице
председателя Ленинской районной фмьт Корнеевой Натальи Владимировны,
действlтощей на основании Положения, именуемая в дальнейшем <.щумы, а вм€сте
именуемые <Район>>, адмиЕистрация Колобовского сельского поселения Ленинского
муниципального района Волгоградской области, в лице главы Колобовского
сельского поселениjI Ленинского муниципаJIьного района Волгоградской области
Бородовицина Вячеслава Анатольевича, действующего на основании Устава
Колобовского сельского поселениrI Ленинского муниципального раиона

08.02.2024 r.

Волгоградской области, именуемая в
настоящее Соглашение о нижеслед}aющем:

дальнейшем <<Поселение>>, закJIючили

1. Предмет Соглашения

1.1. ПредмеТом настоящего СоглашеНиrI, согласно пункта 20 части l статьи'14,
части 4 статьи 14 Федерального закона .пlb 13l_ФЗ <Об общих принципах
организациИ местного самоуправления в Российской Федерации> (далее по тексту -
Закона), решеЕия}4и Ленинской районной Мы Волгоградской области от
07.05.2018 г. Jф 571210 <Об утверждении Порядка заключения соглашений о
передаче осуществлеНия частИ полномочиЙ Ленинского муниципального района
волгоградской области по решению вопросов местного значения органам местного
самоуправления городского и сельских поселений в его составе>, от З 1 .0l .2024г.

.пl! 1/3 <<о внесении изменений в решение Ленинской районной Дмьт от
|9.12.202З г. Ns 16158 <О бюджете Ленинского муЕиципЕlJIьIrого района на 2024 rод
и на плановый период 2025 и 202б годов>, 31.01.2024г. Ns 1/4 (об утверждении
порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ленинского
муниципЕIльного района Волгоградской области бюджетам сельских поселений
Ленинского муниципальЕого раиона на выполнение части полномочий по
утверждению Генеральньтх планов и Правил землепользов ания и застройки в 2024
году)), является передача Поселенrдо части, полномочий органalми местЕого
самоуправления Ленинского муЕиципального района (далее - полномочия) пО
решению вопросов местного зЕачения, предусмотрецных пунктом 20 части l статьи
14 Федерального закона от 0б.10.2003 года Nч 131-ФЗ <Об общих принципах

организации местtlого самоуправления в Российской Федерации>, по утверждению
Генерального плана и правил землепользования и застроики

2. Права и обязанности стороп

2.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Поселением полномочий, а также
за целевым использованием предоставленньIх финансовых средств, посредством
иных межбюджетных трансфертов, в порядке, предусмотренном настоящим
соглашением.

2.|.2. Запрашивать и получать
материалы и документы, связанные
том числе об использовании межбюджетньrх трансфертов

2.1.3. Требовать возврата суммы перечислеЕных финансовых средств, в сп}п{ае их
нецелевого использования Поселением.

2.1.4. Требовать возврата суммы перечислеЕных финансовых средств, в случае
неисполнениrI Поселением полномочий, предусмотренных разделом 1 настоящего
соглашения.

2.2. Район обязан:
2.2.1. Передать Поселению в порядке, установленном разделом 3 настоящего

Соглашения, финансовые средства на реализацию полномочий, предусмотренных

ра:lделом l настоящего Соглашения.
2.2.2. Осуществлять

соответствии с разделом
использования Поселением

2.2.3. Предоставлять Поселению информацию, необходимую для осуществления
полномочий, предусмотренных ра:}делом 1 настоящего СоглашеЕия.

2.3. Поселепие вправе:
2.З.1. На финансовое обеспечение полномочий, предусмотренньтх разделом l

настоящего Соглашения, за счет иньD( межбюджетных трансфертов,
предоставляемых. Районом в порядке, предусмотренном разделом З настоящего
соглашения.

2.З.2, Запрашавать у Района информацию, необходимую для осуществления
полномочий, предусмотренных разделом 1 настоящего Соглашения.

2.4.З. Осуществлять в установлеЕном бюджетным законодательством , порядке
возврат в бюджет Ленинского муницип€rльного района не использованЕьIх или
использованных не по целевому назначению межбюджетных трансфертов.

2.4. Поселение обязано:
2.4.1. Осуществлять полномочия, предусмотренные рЕвделом 1 настоящего

Соглашения, в соответствии с требованиями действlтощего законодательства.
2.4.2. обеспечивать

предоставлецньш Районом,
предусмотренньгх разделом 1

целевое использование финансовых средств,

настоящего Соглашения.
2.4.3. Представлять Району однократно до 01.02.2025 года

исполЕения полномочий, использовании финансовых средств,
информацию в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Соглашения.

2.1. Район вправе:

от Поселения необходимую
с осуществлением переданньIх

информацию,
полномочии. в

контроль исполнениJI Поселением переданньтх в
1 настоящего Соглашения полномочий, а также

предоставленных на эти цели финансовьIх средств.

исключительно на осуществление полномочии,

отчёт о ходе
а также инчю

3. Порядок предоставления финансовых средств

3.1.Финансовые средства, необходимые для исполнения полпомочий,
предусмотренных разделом 1 настоящего Соглашения, цредоставляются бюджетэм
ЛеНИнСкого МуниципаJIьного района бюджеry Колобовского сельского поселениrI
Ленинского муниципального района Волгоградской области в форме иных
межбюджетных трансфертов.
З.2. Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитан в соответствии с [орядком
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ленинского
муниципЕrльного района Волгоградской области бюджеталл сельских поселений
Ленинского муниципального района IIа выполнение части полномочий по

. утверждению Генеральных планов и Правил землепользов ания и застройки в 2024
году, утвержденным решеЕием Ленинской районной Думы от 31.01.2024г. JrE 1/4
(Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджет а
Ленинского муниципального района Волгоградской области бюджетам сельских
поселений Ленинского муЕиципального района на выполнение части полномочий
по утверждению Генеральных планов и Правил землепользования и застройки в'2024

году>, и составляет 350,00 (триста пятьдесят ) тысяч рублей 00 копеек.
3.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств бюджета

Ленинского муниципального района по соответствующим кодам бюджетной
классификации:

.- - по разделу 04, подразделу 12, целевой статье 9900088240, виду расходов 540,
косгу 251.

3.4. Межбюджетные трансферты перечисляются администрацией ЛенинскогО
муницип€IJьного района в бюджет Колобовского сельского поселеЕия согласно
поданЕой змвке.

3.5. Не использованньте Колобовским сельским поселением межбюджетные
трансферты полежат возврату в бюджет Ленинского муниципального района в
установленном бюджетным законодательством порядке.

4. ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Согjrашению

4.1. За неисполнение или Еенадлежащее исполнение обязательств по настоящс,{у
соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
4.2. Поселение несет ответственность за осуществление переданных полномочий в
той мере, в какой эти полномочия обеспечены межбюджетными трансфертами.
4.3. В слуrае неисполнеНия илИ ненадлежащего исполенениrI одной из Сторон
обязательстВ пО настоящему соглашению другая сторона вправе требовать
досрочногО прекращениЯ действиЯ СоглашениЯ путем напраВления второй Стороне

. уведомлениrI о досрочном расторжении Соглашения в одностороIrннем порядке.
4.4. В случае использования Поселением межбюджетных трансфертов не по
целевому назначению указанные средства возвращаются в бюджет Ленинск:го
муниципальНого района либо подлеЖат взысканИю с Поселения в бюджет
ленинского района в порядке, установленном действующим законодательством
Российской Федерации.
4.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнеЕия сельским лоселением
обязательств по осуществлению переданных полномочий Район вправе
приостановить или прекратить перечисление межбюджетных трансфертов.

4.6. В случае неисполЕен ия или ненадлежащего исполЕениrI Районом обязательств,

предусмотренЕых настоящим Соглашением, Поселение вправе приостановить или

прекратить осуществлеЕие переданных поломочий.

5. Срок дейСтвия, осЕования и порядок прекращения действпя настоящего
соглашения

5,1. Настоящее соглашение вступает в сиJIу с со дня обнародования и действует

до З|.12.2024 года.
5.2. ,щействие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
1) по соглашению СтороЕ;
2) в одностороннем порядке в случаях:
- измепениjI законодательства Российской Федерации и законодательства

Ленинская районная
,Щума Волгоградской
области

Администрация
колобовского сельского
поселеЕия Ленинского
муниципального района
Волгоградской области

404607, В олгоградска.я
область, Ленинский район,
с.Колобовка, ул. Пушкина,5

инн з415006301 юIп
з4150l001
ОТДЕЛЕНИЕ

Iп+lз4|5012922
кпп 341501001

иншкпп
з4150|2760 / 34l50l001
Отделение Волгоград Банка

ВолгоградскОй областИ в соответстВующей сфере, в связи С которым реаJ,Iизаци;I

переданных по
невозможной;

настоящему соглашению части полномочий становится

-неисполнени я или ненадлежащего исполЕеIIия одной из Сторон своих

обязательстЁ по насотящему соглашению.
5.3. При расторжении настоящего соглашениrI в одностороннем порядке Сторона

- инициатоР расторжениrI Соглашения HaпpaBJUIeT лругой стороне уведомление о

намерении его расторгнуть в письменЕой форме.

б. Иные вопросы

б.1. Настоящее Соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах, по одному
экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическуо силу.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему СоглашеЕию оформляются в

письменной форме путем закJIючения дополЕительных соглашений.
6.З. Стороньт обязl,tотся принимать все необходимые меры к уреryлированию

споров и разногласий, возникших при исполнении настоящего Соглашения, путем
переговоров. Неуреryлированные споры и разногласия подлежат разрешению, в

судебном порядке.

7. Реквизиты и подписи сторон

Администрация
ленинского
муниципального района
Волгоградской области

404620, Волгоградская
область 404620, Волгоградскм
г. ЛеЕинск, ул. им.Ленина, область, г. Ленинск, ул.
209 им.Ленина,209

ВОЛГОГРАД
БАНКА РОССИИlУФК
ПО волгоградской области
г. Волгоград
Nч кор/счета банка
40102810445370000021

р l с 032З | 643 |86З 00002900
БИК банка 01 1 806101
л/с 0215В000101

глава Лецинского
муниципального района
Волгоградской области

председатель Ленинской
районной !умы

России//УФК по
Волгоградской области
г. Волгоград
л/с 0429З027690
Единый казначейский счет:
40l02810445370000021
к/ сч 0З2З | 643 l 8бз 04 1 б2900
кБк 94б 2 02 40014 10 0000
150

глава Колобовского
сельского поселения

довицын

Ленинского муницип€rльЕого

районр Волгоградской области

rýý
п'I

о\
i, i\

ч
\-1ь"''оSзаtъ\'-оУ

ч/-- l \ y-d-l 1\ъ?
Cl{; /ь\Ч / :l:iБ}\i I'R \ýI л,l:6
' о\? l Q__7l Vo-r,;\o/L ]ЁЕ*ý l лý/с, о

аi,:й#я"Ё
,.|ýjiý
й;-":w